



Закликають передати Чорноморську флоту Росії

Севастополь (УНІАР). — Тут 29-го червня відбулися офіцерські збори, у яких взяли участь 129 делегатів із 79 частин Чорноморської флотії. В зборах були присутні також представники Севастопольської Міської Ради, Державної адміністрації міста, Верховної Ради Криму та Військової ради Чорноморської флотії.

Збори ухвалили резолюцію, у якій висловлено невдоволення домовленнями, ухваленими президентами України і Росії 17-го червня в Москві, як таким, що «не внесли розуміння щодо статусу флотії та чорноморців». Офіцерські збори висловили тверде «ні!» розподілу Чорноморської флотії, вважаючи, що вона має бути єдиною для України, Росії та всіх інших країн СНД. З метою зліквідувати всі протиріччя, офіцери пропонують передати Чорноморську флотію під юрисдикцію Росії до жінцевих практичних рішень, поширивши на всю флотію закон Російської федерації. Збори висловили вдячність Верховній Раді Криму, Севастопольській Міській Раді та тим громадським об'єднанням, які підтримали їх у боротьбі за збереження єдиної флотії. Командирам з'єднань, частин та флотських закладів офіцери запропонували з 1-го липня підняти на всіх кораблях та частинах флотії Андріївські прапори Російської флотії.

На адресу офіцерських зборів та Чорноморської флотії надійшов лист, підписаний депутатом Верховної Ради Росії Пудовкіним, у якому повідомляється, що 9-го липня цього року Верховна Рада Росії має схвалити рішення про статус міста Севастополь. «Росіяни розуміють, що політика, яку проводить українське керівництво, зайшла в глухий кут... Ми запевняємо моряків-чорноморців, що жадуючи, що вона має бути єдиною для України, Росії та всіх інших країн СНД. З метою зліквідувати всі протиріччя, офіцери пропонують передати Чорноморську флотію під юрисдикцію Росії до жінцевих практичних рішень, поширивши на всю флотію закон Російської федерації. Збори висловили вдячність Верховній Раді Криму, Севастопольській Міській Раді та тим громадським об'єднанням, які підтримали їх у боротьбі за збереження єдиної флотії. Командирам з'єднань, частин та флотських закладів офіцери запропонували з 1-го липня підняти на всіх кораблях та частинах флотії Андріївські прапори Російської флотії.

Пікетували парламентську газету

Київ (УНІАР). — Тут 20-го червня вірні УПЦ КП пікетували редакцію газети «Голос України». Як заявив голова Пресового центру УНА, серед пікетувальників багато членів цієї організації. Олег Кубах сказав, що вірні пікетують редакцію на знак протесту проти наклепницької публікації, спрямованої проти Першоієрарха УПЦ КП Володимира (Романюка). Стаття надрукована 23-го червня під заголовком «Патріарший посох — до рук відлученого», у ній містяться перекручені і неправдиві

Змова терористів у Нью Йорку

Минулого тижня ФБІ виявило змову терористів, які — за проголошенням комунікату тієї установи внутрішньої безпеки — планували провести динамічні атаки проти палацу Об'єднаних Націй на 1-й авеню в Нью Йорку, проти головної квартири ФБІ та проти двох найбільш тунелів — Лінкольн і Голленд. Змовники запланували вбити єгипетського президента Госні Мубарака, генерального секретаря Об'єднаних Націй Бутроса Галі та республіканського сенатора з Нью Йорку Альфонсо Д'Амато. Заарештовано вісім осіб, усі вони є мусульманами з табору фундаменталістів — релігійних фанатиків, які називають Америку „царством диявола“.

Як це було після вибуху могутньої бомби у Світовому Торговельному Центрі у Нью Йорку, найвищому тамашньому хмароссязі, — тепер знову називається Іран, як країну найбільш причетну до тієї дії терористів, але поруч Ірану називається африканський Судан, який зберігає тісні зв'язки з Іраном. Як на глум, називається двох дипломатів Судану, членів дипломатичної місії тієї країни в Об'єднаних Націях, як співорганізаторів тієї змови. Посол Судану, очевидно, цьому заперечує. Арештування підозрілих прийшло після округло північного стеження за ними. ФБІ так дбайливо намагалося дістати безсумнівні докази вини арештованих, що має навіть деякі їхні розмови, записані на стрічку.

Загроженої установи скріпили свою охорону. Але це може стосуватися тільки до будинків. Провести ідеальну безпеку ньюйоркських тунелів — технічно неможливо. Дворейковим Голленд-тунелем і 4-рейковим Лінкольн-т

Україна й Америка — від Вільсона до Клінтона

На думку відомого українсько-американського діяча з Чикаго, д-ра Мірона Куропаса, стосунки американського уряду, особливо президентів, з українцями за останні 90 років були різноманітними та навіть супротивними від однієї пори до іншої. Д-р Куропас, на запрошення 90-го Відділу Союзу Українок Америки, головою якого тепер є Марія Раковська, виступив на цьому доповіді в Українському Освітньо-Культурному Центрі у Філадельфії 3-го квітня ц. р.

Д-р Куропас під час своєї поїздки в Україну вів доповідь про свою статтю в "Южній Вікні" — "Фейсез-ен-Плейсез". В цій колонії він обстоює правду про нашу історію й сучасні справи свободи України; це в супротиві різним американським чинникам, зокрема часописам, які все ще неправдиво, а то й вороже, навівають українські проблеми та українську історію. Оборона він теж у своїх статтях християнські засади моралі, якими тепер нехтують, особливо відносно абортів, розпусти та гомосексуалізму.

Окрім статей, д-р Куропас відомий друкованими працями (всі по-англійськи): "Сага про Україну — нарис історії" (1961), "Українці в Америці" (1972), "Штучний голод в Україні — педагогічний підручник для учителів" (1986), та "Українські американці — їхні коріння та аспірації" (1990). Був він теж директором федеральної агенції Аштон (Діа), спеціальним радником у Білому Домі за президента Джеральда Форда, правним асистентом сенатора Боба Дола, 12 років віцепрезидентом Українського Народного Союзу, був членом американської комісії дослідження голоду в Україні.

Але головним його покликанням є педагогія. Будучи довголітнім вчителем і директором в публічних школах, він і сьогодні є помічником-професором в Північно-Ілліноїському університеті.

Привітала д-ра М. Куропаса перед доповіддю голова 90-го Відділу США Марія Раковська. Коротке біографічне слово про доповідача прочитала Віра Кліш.

Розпочав д-р Куропас свою доповідь відомостями з ранньої історії українців в Америці. Перша хвиля іммігрантів була із Закарпаття в 1870-их роках, а в 1880-их роках була друга хвиля з Галичини. В тих часах наші наші на американських землях не мав труднощів з американським урядом, а радше були проблеми етнічної свідомості. — не всі, що були українцями, вважали себе українцями. Були й поважніші проблеми на регіональному тлі — хоч переважала більшість українських іммігрантів тих часів були католиками східного обряду, стрінулися вони з нетолерантністю існуючої ієрархії латинського обряду, наслідком чого значне число українців східного обряду пропали (етнічно) у російському православ'ї.

„Прохаєш
продиктувати
тобі перепис моїх
галушок з часником?
По телефону?!
Доню, люба моя,
цей дзвінок через
океан може тебе
фінансово знищити!..“

„Не турбуйся, мамо!
Мої телефонні
розмови з Україною
тепер коштують на 15%
дешевше – я вибрала
програму економії
AT&T Special Country™!
Отже, диктуй, а я тобі
відповім переписом
американського
тирога з яблуками...“

ТЕПЕР МОЖНА ДЗВОНИТИ ЧАСТІШЕ, ДЖЕРКОТАТИ ДОВІШЕ, ПЛАТИТИ МЕНШЕ!

Будь-яка країна за вашим власним вибором.

Економічна програма AT&T Special Country™ пропонує 15% знижку на міжнародний телефонний зв'язок з тією країною, котру ви назвете.* Ви назвали Україну? Чудово! Тепер вам потрібно лише сповістити нас про ваше оце рішення, та програма економії AT&T Special Country почне працювати для вас. Немає нічого простішого, усього один дзвінок.

З тієї самої хвилини кожний ваш дзвінок до рідних та близьких буде приносити вам помітну економію.

Та, певна річ, швидкий, виразний та безперервний зв'язок, котрий мільйони наших клієнтів вже звикли одержувати від AT&T.

Будь-який день тижня за вашим розсудом.

Ніякої щомісячної оплати. Ніяких вступних внесків. Достатньо лише сповістити AT&T про вашу „Особливу країну“ та почати щадити по 15% від базової вартості усіх міжнародних дзвінків, зроблених без допомоги оператора AT&T. Тепер вже можна дзвонити економно від понеділка до понеділка!

Будь-який зручний вам час доби.

Вдень чи вночі, 24 години на добу, можете зберігати гроші на міжнародних розмовах з близькими та любимими вами людьми. Дзвони та балакай! Хоч би й про галушки. Чому б ні?

1 800 367-9806, Ext. 121.

Безкоштовний дзвінок по телефону, та програма AT&T Special Country™ почне економити вам гроші.



*Ця програма пропонує на вибір більше ніж 200 країн та регіонів світу. Вона не може використовуватись передплатниками на певні інші програми AT&T. Існують також інші умови та виключення.

Новоприбулі українські емігранти в Америці



Жіва: Ярослав та Мирон Пилип'як з сином Святославом і організатор УНС Едвард Кухар.

Травень — чи не найкраща пора року для подорожування. Стейт Вашингтон, північно-західна частина З'єднаних Штатів Америки, де навіть серед літа біліють засніжені шпиль гір Олімпія, а стрункі вельетні-смереки сягають під небо, надають своєрідності цій частині Америки. Погода — неспокійна. Присмо-но прохолодні ранки і вечори, чисте повітря, без жодної хмаринки на небі, суха соняшна погода серед дня. Тільки на нашій Союзівій, відрі, можна сподіватися такої побажаної погоди.

В цьому стейті, поблизу міста Сітл, в містечку Рентон, поселились нещодавно емігранти-українці. Члени цієї групи — це п'ятидесятники, віруючі християнської релігії, жорстоко переслідувані совєтською владою і російською Церквою. Обставини незвичайної долі змусили цих людей врятувати залишки рідної землі, щоб вільно прославляти християнську віру. Вони використали еміграційну квоту, якою виїздили совєтські громадяни жидівської віри. Після виїзду з України опинилися на Словаччині, в Братиславі, звідти переїхали до Австрії, перебуваючи там у загальному приміщенні для втікачів з країн Східної Європи. Відтак переїхали до Італії. Тут ними зацікавилася Єпископальна Церква Америки і, після погодження урядових формальностей, нашим п'ятидесятникам сказали приготуватися в подорож до Америки, в околиці Сітла, в стейті Вашингтон. Повище згадана американська Церква знайшла їм приміщення в місті Рентон та заплатила за кожну родину однорічну плату за мешкання. В містечку Рентон тепер перебуває майже тисяча родин українських п'ятидесятників.

Як новий організатор в Українському Народному Союзі, на мене звернув особливу увагу новий заступник секретаря 496-го Відділу УНС-Союзу в Сітл, Ваш., Мирон Пилип'як, котрий минулого року приєднав 38 нових членів. Він, зі своєю дружиною Ярославою та сином Святосла-

вом, прибув у стейт Вашингтон з групою родин п'ятидесятників три з половиною роки тому. Маючи недавно нагоду перебувати в стейті Вашингтон, я потелефонував до М. Пилип'яка та попросив його згоди на зустріч. Він радісно прийняв вістку про відвідини представника бюро УНС з Джерзі Сіті, а через три дні я вже мав честь бути гостем в хаті Мирона і Ярослави Пилип'яків. Мої відвідини припали якраз в обідню пору. Господар, почав обід молитвою — це традиція п'ятидесятників перед приступленням до кожної трапези. При смачному борщі та варениках, пригостивши Ярославою, обговорювали теми сучасного економічного становища України. М. П

Зуваження...

(Закінчення зі стор. 2)

Ні, це не про тисячі доларів йде мова. Це не для задоволення однієї лікарні, школи, міністерства. Справу маємо й мультимільйонними жертвами. З досвіду знаємо, що Україна не одержить ці долари у валюті. Але ж держава, в якій ми платимо податки, є громадянами, закупить для України і заплатити за ліки, влаштування шпиталів, промислові обладнання, чи Урядом України намічені потреби.

Якщо ми занедбали й не відгукнулися, потрібно не виправити й на будуче мати готову мережу зв'язку між нами й Конгресом чи Урядом ЗСА. Найпрактичнішим є церковні громади-парафії. Вони єдині щогляють притягають до себе на годину-дві більшість українців. Отож вони мають, чи то за дозволом Митрополії, чи Єпископату, чи їх ініціативою стимулювати збірні листи до наших конгресменів чи сенаторів, аби Україна відчула, що ми справ-

ді існуємо й маємо свій голос в уряді.

Дуже побижю торкнувся також Фонду допомоги амбасад. Вона конечно потрібна. Однак, відступаючи з дотеперішніх примішень, замість ставити вимоги для побижження його чи передачі в наші руки цих будинків, тільки за бажанням побижжати отой колгоспної системи, ми добровільно зрікаємось із права власності й до всього майна колишнього Союзу. Чи не краще було б підшукати фахівців-адвокатів, бо в нас покищо таких немає, як і за зібрані нами фонди оскаржувати совєтські дипломатичні установи у приватності чужого, награбованого ними майна, якраз і в колісх поневолений України. А цього майна по-межам колишнього Союзу більйони доларів у своїй вартості. Інколи це навіть палати, як приміром, в маленькому мадярському місті Дебrecині. А що вже говорити про ЗСА й інші світові потуги?

Організуємо себе ділово! Доволі принижені і по-невіряні!

Св. п. І. Чинченко



Св. п. Іван М. Чинченко

28-го травня у Вінніпезі на 88 році життя перестало битися серце великого українського патріота, священика Івана Чинченка. Похоронні відправи відбулися 2-го червня. Поховали його на православному цвинтарі Глен Іден.